
smlouva o dílo

podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č.89l2o1.2 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

l. SmIuvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvnístrany:

1. Objednatel: Základní škola Krnov, Žižkora3, okres Bruntál, příspěvková organizace
se sídlem Žižkova3, Ktnov, 79401
není zapsán v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce: Mgr. Monika Ondrová
Číslo účtu, 184525039910800

Identifikační číslo: 00852562

2. Zhotovitel:
se sídlem:

GRISPA s.r.o.
Opavská 395 l94, 794 0'],, Krnov

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Marek Uličný funkce jednatel společnosti
e-mail: marek@grispa.cz
Bankovní spojení: KB Krnov, a.s.

Číslo účtu: 43-95725702370100
Identifikační číslo: 28661222
DIČ: CZ28661222

lzavřely tuto smlouvu o dílo.

lI. Předmět plnění

].. Zhotovitel se zavazuje provést stavební práce, dodávku a montáž dle podrobného položkového
rozpoČtu oceněného zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a dle podmínek
výběrového řízení na zhotovitele stavby,

Název akce: ,,Vybudování přírodní zahrady ZŠ Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvková organizace"
Místo realizace: parcelníčíslo 1368/1, k.ú. Krnov - Opavské předměstí, město Krnov, Moravskoslezský kraj
- v areálu základní školy Žižkova 3

2. DÍlo vybudované v rozsahu podle čl. ll., odst. ]. bude mít základní kvalitativní technické ukazatele dle
obecných technických požadavků a ČStrt a bude v souladu s PD, která byla přílohou č. 1 Zadávaci
dokumentace.

3. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Součástí díla je rovněž:

r zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, zejména pak
průzkum objektu před zahájením prací,

o zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání v elektronické podobě při
předání stavby,

Smlouva o dílo

podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném Znění

I. Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

l. Objednatel: Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvková organizace
se sídlem Žižkova 3, Krnov, 794 01
není Zapsán v Obchodním rejstříku
Oprávněný Zástupce: Mgr. Monika Ondrová
Číslo účtu; 1845250399/0800
Identifikační číslo: 00852562

2. Zhotovitel: GRISPA S.r.o.
se Sídlem: Opavská 395/94, 794 01, Krnov

Oprávněný Zástupce:
- Ve věcech Smluvních: Ing. Marek Uličný, funkce jednatel společnosti
e-mail: marek@grispa.cz
Bankovní Spojení: KB Krnov, a.S.
Číslo účtu; Lis-95725702370100
Identifikační číslo: 28661222
DIČ; czzsóóızzz

uzavřely tuto Smlouvu O dílo.

II. Předmět plnění

1. Zhotovitel Se zavazuje provést Stavební práce, dodávku a montáž dle podrobného položkového
rozpočtu oceněného Zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a dle podmínek
výběrového řízení na Zhotovitele Stavby.

Název akce: „Vybudování přírodní Zahrady ZŠ Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, příspěvková organizace“-
IVlíStO realizace: parcelní číslo 1368/1, k.ú. Krnov - Opavské předměstí, město Krnov, Moravskoslezský kraj
- v areálu Základní školy Žižkova 3

2. Dílo vybudované v rozsahu podle čI. II., odst. 1 bude mít Základní kvalitativní technické ukazatele dle
obecných technických požadavků a ČSN a bude vsouladu SPD, která byla přílohou č. 1 Zadávací
dokumentace.

3. Zhotovitel se Zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

4. Součástí díla je rovněž:

0 Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, Zejména pak
průzkum objektu před Zahájením prací,

0 Zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání velektronické podobě při
předání Stavby,



. VŠechny dodávky, montáže a stavební práce specifikované v položkovém rozpočtu

lll. Vymezení pojmŮ

1. Objednatelem je zadavatel po uzavřenítéto smlouvy na plnění zakázky.

2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavřenítéto smlouvy na plnění zakázky.

3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavřenítéto smlouvy na plnění zakázky.

4. PoloŽkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný výkaz výměr, v němž jsou zhotovitelem uvedeny
jednotkové ceny u všech položek dodávek, montáže a všech souvisejících stavebních prací
a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

lV. Doba plnění

1. Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku ll. jsou následující:

- termín předání a převzetí staveniště: 15. 5. 2023

- termín zahájení prací: L5. 5. 2023

- termín dokončení stavebních prací: nejpozději do 30. 8.2023

- termín předání a převzetí stavby nejpozději do 30. 8.2023

2. Zahájením stavebních prací a souvisejících dodávek a montáž se rozumí okamžik započetí prací, které
směřují jednoznačně k provedení díla.

3. DokonČením díla se rozumíokamžik ukončení prací, které směřovaly jednoznačně k provedení díla.

v. povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli celé místo plnění najednou.

2. objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

, 3. Objednatelje povinen dílo převzít, odpovídá-li této smlouvě. Za dílo provedené podle této smlouvy, je
povaŽováno dílo, které nemá podstatné vady, které by bránily jeho užívání.
Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno.

4. Zhotovitel vyzve objednatele k předánía převzetídíla nejméně 3 dny předem.

5. Zhotovitel je povinen zajistit podmínky pro výkon funkce technického dozoru stavebníka, příp. výkon
Činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní
Předpis, Koordinátora bezpeČnosti práce jmenuje objednatel, vyplývá-li tato povinnost ze zvláštních
právních předpisů.

6. V případě, Že objednatel předal zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích staveništěm, je
zhotovitel odpovědný za jejich neporušení.

0 všechny dodávky, montáže a Stavební práce Specifikované v položkovém rozpočtu

III. Vymezení pojmů

1. Objednatelem je Zadavatel po uzavření této Smlouvy na plnění Zakázky.

2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření této Smlouvy na plnění zakázky.

3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření této Smlouvy na plnění zakázky.

4. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný výkaz výměr, vněmž jsou zhotovitelem uvedeny
jednotkové ceny u všech položek dodávek, montáže a všech Souvisejících Stavebních prací
a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

IV. Doba plnění

1. Termíny plnění předmětu Smlouvy podle článku lI. jsou následující:

- termin předání a převzetí staveniště: 15. 5. 2023

- termín zahájení prací: 15. 5. 2023

- termín dokončení stavebních prací: nejpozději do 30. 8. 2023

- termín předání a převzetí Stavby nejpozději do 30. 8. 2023

2. Zahájením stavebních prací a Souvisejících dodávek a montáž se rozumí okamžik započetí prací, které
Směřují jednoznačně k provedení díla.

3. Dokončením díla se rozumí okamžik ukončení prací, které směřovaly jednoznačně k provedení díla.

V. Povinnosti Smluvních Stran

1. Objednatel Se zavazuje předat zhotoviteli celé místo plnění najednou.

2. Objednatel Se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3. Objednatel je povinen dílo převzít, odpovídá-li této Smlouvě. Za dílo provedené podle této smlouvy, je
považováno dílo, které nemá podstatné vady, které by bránily jeho užívání.
Dřívější předání a převzetí Zhotoveněho díla není vyloučeno.

4. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla nejméně 3 dny předem.

5. Zhotovitel je povinen zajistit podmínky pro výkon funkce technického dozoru Stavebníka, příp. výkon
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to Stanoví jiný právní
předpis. Koordinátora bezpečnosti práce jmenuje objednatel, vyplývá-li tato povinnost ze zvláštních
právních předpisů.

6. V případě, že objednatel předal Zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích Staveništěm, je
zhotovitel odpovědný za jejich neporušení.



Vl. Cena za dílo a platební podmínky

]-. Cena za provedené dílo byla dohodnuta jako smluvníve výši:

Cena bez DPH celkem 483.680,00 Kč

Sazba DPH 21,% 101,.573,00 Kč

Cena vč. DPH ce]kem 585.253,00 Kč

2. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a jsou mu známy veškeré podmínky

nezbytné pro realizaci díla. Zhotovitel před podpisem této smlouvy prověřil všechny dostupné
dokumenty, je mu známý objem prací a místní podmínky pro provedení díla. Zhotovitel je seznámen

s podmínkami, které mají vliv na cenu. Cena zahrnuje kompletní provedení všech dodávek, stavebních a

montážních prací a konstrukcí pro řádné dokončení díla v rozsahu dle článku ll. této smlouvy a dále vŠech

činností, jejichž provedení je pro dokončení díla nezbytné. Ceny uvedené zhotovitelem v poloŽkovém

rozpočtu obsahujívšechny náklady související se zhotovením díla. Cena díla dále zahrnuje veškeré práce,

dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů, a o kterých zhotovitel podle svých odborných
znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla potřeba,

Případné překopy komunikací, náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských
sítí, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěŽeného,

včetně likvidace veškeryich odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do ceny díla,

3, Dohodnutou cenu bude objednatel platit na základě konečné faktury, jejíž součástí bude zjišťovací
protokol s objednatelem odsouhlaseným soupisem provedených dodávek, montáží a souvisejících
stavebních prací. Bez soupisu pracíje faktura považována za neúplnou.

4. objednatel je povinen nejpozději do pěti dnů od předání zjišťovacího protokolu tento protokol písemně

zhotoviteli odsouhlasit či rozporovat. Jestliže do pěti dnů nebudou vŮči zjišťovacímu protokolu vzneseny

ze strany objednatele žádné námitky, má se za to, že s tímto zjišťovacím protokolem objednatel zcela

souhlasí.

5. V případě, že objednatel bude rozporovat zjišťovací protokol, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze
provedené práce nésporné.

6. Lhůta splatnostifaktur je 30 dníod doručenífaktury objednateli. Nebude-li faktura obsahovat obvyklé a
podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit bez zbytečného odkladu zhotoviteli k doplněnÍ.

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury

objednateli.

7. Sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena zhotovitelem objednateli dle sazeb platných v době
vystavení daňového dokladu.

8. Cena díla je stanovena jako pevná. Ke změně ceny díla může dojít pouze, jestliže:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou obsahem předmětu díla

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla

c) při realizaci díla se zjistískutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, a zhotovitelje
nezavinil, anije nemohl předvídat a zároveň tyto změny majívliv na cenu díla

d) při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající

geologické údaje apod.)

e) v případě změny výše DPH

VI. Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena Za provedené dílo byla dohodnuta jako Smluvní ve výši:

Cena bez DPH celkem 483.680,00 Kč
Sazba DPH 21 % 101.573,00 Kč

Cena vč. DPH celkem 585.253,00 Kč

2. Zhotovitel se v plném rozsahu Seznámil s rozsahem a povahou díla a jsou mu známy veškeré podmínky

nezbytné pro realizaci díla. Zhotovitel před podpisem této smlouvy prověřil všechny dostupné
dokumenty, je mu známý objem prací a místní podmínky pro provedení díla. Zhotovitel je Seznámen
S podmínkami, které mají vliv na cenu. Cena zahrnuje kompletní provedení všech dodávek, Stavebních a
montážních prací a konstrukcí pro řádné dokončení díla v rozsahu dle článku ll. této Smlouvy a dále všech
činností, jejichž provedení je pro dokončení díla nezbytné. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém
rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením díla. Cena díla dále zahrnuje veškeré práce,
dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů, a o kterých zhotovitel podle svých odborných
znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a Zprovoznění díla potřeba.
Případné překopy komunikací, náklady na energie, náklady na vytýčení Stavby a veškerých inženýrských
Sítí, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého,
včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do ceny díla.

3. Dohodnutou cenu bude objednatel platit na základě konečné faktury, jejíž Součástí bude zjišt'ovací
protokol Sobjednatelem odsouhlaseným Soupisem provedených dodávek, montáží a souvisejících
Stavebních prací. Bez soupisu pracíje faktura považována Za neúplnou.

4. Objednatel je povinen nejpozději do pěti dnů od předání zjišťovacího protokolu tento protokol písemně
Zhotovitelí odsouhlasit či rozporovat. Jestliže do pěti dnů nebudou vůči zjišťovacímu protokolu vzneseny
ze Strany objednatele žádné námitky, má se Za to, že Stímto zjišťovacím protokolem objednatel zcela
Souhlasí.

5. V případě, že objednatel bude rozporovat Zjišťovací protokol, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze
provedené práce nesporně.

6. Lhůta Splatnosti fakturje 30 dní od doručení faktury objednateli. Nebude-li faktura obsahovat obvyklé a
podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit bez zbytečného odkladu zhotoviteli kdoplnění.
Vtakovém případě Se přeruší doba splatnosti a nová lhůta Započne běžet doručením opravené faktury
objednateli.

7. Sazba daně z přidané hodnoty bude Stanovena zhotovitelem objednateli dle sazeb platných vdobě
vystavení daňového dokladu.

8. Cena díla je stanovena jako pevná. Ke Změně ceny díla může dojít pouze, jestliže:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou obsahem předmětu díla

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla

c) při realizaci díla se zjistí Skutečnosti, které nebyly v době podpisu této Smlouvy známy, a zhotovitel je
nezavínil, ani je nemohl předvídat a zároveň tyto změny mají vliv na cenu díla

d) při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající
geologické údaje apod.)

e) v případě Změny výše DPH



V těchto případech uzavřou obě smluvní strany dodatek k této smlouvě s identifikací a odůvodněním
jednotlivých změn.

11. V případě změn, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, kte4í je přílohou této smlouvy, bude
změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané položky v tomto položkovém rozpočtu.

12. V případě změn stavebních prací, dodávek a montáže, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu,
budou jednotkové ceny stanoveny dle katalogu stavebních prací RTS platným ve čtvrtletí, ve kterém byl
podepsán dodatek k této smlouvě týkající se těchto prací.

13. Pokud budou provedeny dodávky a dalších související práce bez uzavření dodatku k této smlouvě, má
se za to, že tyto práce byly předmětem díla a jsou uhrazeny v jeho ceně.

14. Cena díla bude snížena o práce, které oproti zadávacím podmínkám a položkovému rozpočtu nebudou
provedeny ( méněpráce).

V!l. Způsob a podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel uvede po skončení dodávky plochy dotčené dodávkou, montáží a souvisejícími stavebními
pracemi do původního stavu.

3. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

4. Objednatel má právo prověřit provedeníjmenovitých prací, které budou dalším pracovním postupem
zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

5. Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci svých
poddodavatelŮ v místě realizace. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností z viny
výše uvedených pracovníků vzniknou.

6. Zhotovitel se zavazuje minimálně jednou za 14 dní zajistit tzv, kontrolníden, na který pozve zástupce
objednatele a kterého se zúčastní i jeho odpovědný zástupce. O kontrolním dnu bude proveden zvláštní
zápis. Objednatel zajistí technický dozor.

Vlll. Předání a převzetí díla

1. Předáním a převzetím díla se rozumí okamžik předání díla zhotovitelem a jeho převzetíobjednatelem.
Objednatel organizuje předání a pořizuje zápis (protokol) o předání a převzetí, který musí obsahovat
prohláŠení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků včetně návrhů na jejich
odstranění a stanovená dopad na cenu díla. Vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, je zhotovitel
povinen odstranit do 14 dnů od vyhotovení zápisu o předání a převzetí, pokud nedojde k dohodě o jiné
lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky.

- 2. Pokud objednatel dílo ve lhůtě navržené zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen neprodleně
písemně sdělit dŮvody nepřevzetí, resp, specifikuje vady, které převzetí díla bránily. Odstranění takto
specifikovaných vad zhotovitelem pominou důvody nepřevzetí díla a dílo se považuje za převzaté.
V případě dalších vad se jedná o vady díla v záruční době.

2. Zhotovitel nejpozději při předání a převzetí díla předá objednateli Pravidla pro užívání díla v záruční
době, kteryimije objednatel povinen se řídit.

3, Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předánía převzetí díla.

4. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru,
případně autorského dozoru projektanta.

Vtěchto případech uzavřou Obě Smluvní Strany dodatek ktéto Smlouvě s identifikací a odůvodněním
jednotlivých Změn.

11. V případě změn, které jsou obsaženy v položkověm rozpočtu, který je přílohou této Smlouvy, bude
změna ceny stanovena na základě jednotkově ceny dané položky v tomto položkověm rozpočtu.

12. V případě změn stavebních prací, dodávek a montáže, které nejsou obsaženy v položkověm rozpočtu,
budou jednotkově ceny stanoveny dle katalogu stavebních prací RTS platným ve čtvrtletí, ve kterém byl
podepsán dodatek k této smlouvě týkající se těchto praci.

13. Pokud budou provedeny dodávky a dalších související práce bez uzavření dodatku k této smlouvě, má
se za to, že tyto práce byly předmětem díla a jsou uhrazeny v jeho ceně.

14. Cena díla bude snížena o práce, které oproti zadávacím podmínkám a položkověmu rozpočtu nebudou
provedeny (méněpráce).

VII. Způsob a podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel uvede po skončení dodávky plochy dotčené dodávkou, montáží a souvisejícími stavebními
pracemi do původního stavu.

3. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

4. Objednatel má právo prověřit provedení jmenovitých prací, které budou dalším pracovním postupem
zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

5. Zhotovitel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci svých
poddodavatelů v místě realizace. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností z viny
výše uvedených pracovníků vzniknou.

6. Zhotovitel se zavazuje minimálně jednou za 14 dní zajistit tzv. kontrolní den, na který pozve zástupce
objednatele a kterého se zúčastní i jeho odpovědný Zástupce. O kontrolním dnu bude proveden zvláštní
zápis. Objednatel Zajistí technický dozor.

VIII. Předání a převzetí díla

1. Předáním a převzetím díla se rozumí okamžik předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem.
Objednatel organizuje předání a pořizuje Zápis (protokol) o předání a převzetí, který musí obsahovat
prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků včetně návrhů na jejich
odstranění a stanovená dopad na cenu díla. Vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, je zhotovitel
povinen odstranit do 14 dnů od vyhotovení zápisu o předání a převzetí, pokud nedojde k dohodě o jiné
lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky.

2. Pokud objednatel dílo ve lhůtě navržené Zhotovitelem nepřevezme, je objednatel povinen neprodleně
písemně sdělit důvody nepřevzetí, resp. specifikuje vady, které převzetí díla bránily. Odstranění takto
specifikovaných vad zhotovitelem pominou důvody nepřevzetí díla a dílo se považuje za převzaté.
V případě dalších vad se jedná o vady díla v záruční době.

2. Zhotovitel nejpozději při předání a převzetí díla předá objednateli Pravidla pro užívání díla vzáruční
době, kterými je objednatel povinen se řídit.

3. Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předání a převzetí díla.

4. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru,
případně autorského dozoru projektanta.



lX. Záruční doba - Odpovědnost za vady díla

1. Dí|o má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání,Za vady díla, na něŽ se vztahuje záruka,

zodpovídá zhotovitelv rozsahu této záruky.

3.1áruční lhůta na dílo jako celek se sjednává v délce 48 měsíců, přičemž záručnídoba zaČÍná běŽet den

po dni protokolárního předání díla. Takto poskytnutá záruka platí za předpokladu dodrŽení vŠech pravidel

provozu a údržby.

4. objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbyteČného odkladu po jejich

zjištění.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladŮ a věcí poskytnutých

objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péČe zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně

upozornil objednatele, ale ten na jejich použitítrval.

6. Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen zahájit odstraňování vady do 7 pracovních dnŮ ode dne,

kdy mu byla doručena písemná reklamace od objednatele, pokud nedojde k dohodě o jiné lhŮtě nebo

pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky.

7. objednatel a zhotovitel se písemně dohodnou na lhůtě, ve které je povinen zhotovitel odstranit

vytknuté vady.

8. pokud se vdobě záruční lhůty zjistí, že se objednatel neřídil Pravidly pro uŽÍvánídíla, které obdrŽel od

zhotovitele při předání a převzetí díla, nebudou reklamační závady zhotovitelem uznány a objednatel si

tyto závady odstraní na vlastní náklad.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. ll. po termínu uvedeném v Čl. lV. zaplatí smluvní pokutu ve

výši O,L% ze smluvní ceny za každý započatý den prodlení.

2. pokud zhotovitel nezačne odstraňovat vady v době podle Čl. lX. odst. 6, zaplatísmluvní pokutu ve výŠi 2

OOO Kč + DPH za každý započatý den prodlení.

3. pokud zhotovitel neodstranívady ve lhůtě dohodnuté podle čl. lX. odst. 7, zaplaIi smluvní pokutu ve

výši 2 000 Kč + DPH za každý započatý den prodlení.

4. pokud objednatel nedodrží lhůtu splatnosti faktur dle čl. Vl. odst. 5, je povinen zaplatit Úrok z Prodlení
0,0t5%o z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

5. Splatnost smluvních pokut je ].4 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou

smluvní straně povinné.

Xl. Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami,

příslušnými normami, obecnými právními předpisy,

- upozorňovat na zjištěné nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení pracív případě, Že zástuPce zhotovitele

není dosažitelný a je-li ohro_žena bezpečnost prováděného díla, Život nebo zdravÍ, nebo

hrozili jiné vážné škody.

IX. Záruční doba - Odpovědnost za vady díla

1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Zhotovitel Zodpovídá Za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž Se vztahuje Záruka,
Zodpovídá Zhotovitel v rozsahu této Záruky.

3. Záruční lhůta na dílo jako celek Se Sjednává v délce 48 měsíců, přičemž Záruční doba Začíná běžet den
po dni protokolárního předání díla. Takto poskytnuté Záruka platí Za předpokladu dodržení všech pravidel
provozu a údržby.

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez Zbytečného odkladu po jejich
zjištění.

5. Zhotovitel neodpovídá Za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladů a věcí poskytnutých

objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaloženi veškeré péče Zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně
upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

6. Zhotovitel po dobu trvání Záruky je povinen Zahájit odstraňování vady do 7 pracovních dnů Ode dne,
kdy mu byla doručena písemná reklamace od objednatele, pokud nedojde kdohodě o jiné lhůtě nebo
pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky.

7. Objednatel a Zhotovitel se písemně dohodnou na lhůtě, ve které je povinen Zhotovitel odstranit
vytknuté vady.

8. Pokud se v době Záruční lhůty ZjiStí, že se objednatel neřídil Pravidly pro užívání díla, které obdržel od
zhotovitele při předání a převzetí díla, nebudou reklamační Závady Zhotovitelem uznány a objednatel si
tyto Závady Odstraní na vlastní náklad.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud Zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II. po terminu uvedeném v čl. lV. Zaplatí smluvní pokutu ve
výši 0,1% ze smluvní ceny Za každý započatý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel nezačne odstraňovat vady v době podle ČI. lX. odst. 6, Zaplatí Smluvní pokutu ve výši 2

000 Kč + DPH za každý započatý den prodlení.

3. Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě dohodnuté podle čI. IX. odst. 7, Zaplatí Smluvní pokutu ve
výši 2 000 Kč + DPH za každý započatý den prodlení.

4. Pokud objednatel nedodrží lhůtu Splatnosti faktur dle čl. VI. odst. 5, je povinen Zaplatit úrok z prodlení

0,015% Z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

5. Splatnost Smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní Stranou

smluvní Straně povinné.

XI. Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:

- kontrolovat, Zda práce jsou prováděny v Souladu Se Smluvními podmínkami,

příslušnými normami, obecnými právními předpisy,
- upozorňovat na Zjištěné nedostatky,
- dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k Zastavení prací v případě, že Zástupce Zhotovitele

není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo Zdraví, nebo

hrozí-li jiné vážné škody.



2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na
realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě
zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zaviněnítřetím osobám,

3. Objednatel připouští změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval ve
výběrovém řízení kvalifikaci, pouze ve výjimečných případech na základě předchozího odůvodněného
oznámení objednateli, který musí tuto změnu odsouhlasit. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízení na výběr zhotovitele.

4. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupnítřetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijítyto informace ani
pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to i v období po předánía převzetí díla.

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti
s výkonem jeho činnosti včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši
odpovídajícímožným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Tyto pojistné smlouvy musí být
platné po celou dobu jejich trvání. V případě zániku kterékoli pojistné smlouvy je zhotovitel povinen
neprodleně o této skuteČnosti informovat objednatele a uzavřít novou pojistnou smlouvu ve stejném
rozsahu. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem této smlouvy pojistné smlouvy objednateli
v prosté kopii.

6. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat sodbornou péčí. Zavazuje se dodržovat
obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími
podklady objednatele, pokyny objednatele, resp, jeho zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami
oprávněných pracovníkŮ smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní
správy.

7. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech svých poddodavatelů včetně
jejich podílu na akci a na vyžádání jej před zahájením prací a dále i kdykoli v průběhu realizace zakázky
předIožit objed nateli.

8. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy jednostranně odstoupit z důvodu nezajištění finančních
prostředkŮ. V tomto případě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtovánídosud provedených prací na
díle nebo jiŽ vyrobených a dodaných částí stavby s tím, že zhotovitel nebude uplatňovat žádnéjiné sankce
a škodu,

9. Objednatel informuje zhotovite|e, že realizace zakázky je podmíněna spolufinancováním z Národního
programu Životní prostředí. Objednatel si proto vyhrazuje právo s ohledem na úspěch dotační žádosti a
případné přiznání dotační podpory realizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat
vŮbec. Případné upřesnění rozsahu díla (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve
formě dodatku ke smlouvě.

Xll. Vyšší moc

1. Pro ÚČely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být
ovlivněny smluvními stranami - např. živelné pohromy, stávky, které by podstatně zasáhly do předmětu
plněníatd.

2. Pokud se splněnítéto smlouvy stane nemožným do měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude
odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy.
Úeinty odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

2. Zhotovitel nese do předání předmětu Smlouvy objednateli veškerou odpovědnost Za škodu na
realizovaném díle, materiálu, Zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo k jeho výstavbě
Zajišt'ovaných Zhotovitelem, jakož í Za škody Způsobené v důsledku Svého Zavinění třetím osobám.

3. Objednatel připouští Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval ve
výběrovém řízení kvalifikaci, pouze ve výjimečných případech na Základě předchozího odůvodněněho
oznámení objednateli, který musí tuto Změnu odsouhlasit. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve výběrovém řízení na výběr zhotovitele.

4. Objednatel a Zhotovitel se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace ani
pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to iv období po předání a převzetí díla.

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou Zhotovitelem třetí osobě vsouvislosti
Svýkonem jeho činnosti včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a to ve výši
odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Tyto pojistné smlouvy musí být
platné po celou dobu jejich trvání. V případě zániku kterékoli pojistné Smlouvy je Zhotovitel povinen
neprodleně o této Skutečnosti informovat objednatele a uzavřít novou pojistnou smlouvu ve stejném
rozsahu. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem této smlouvy pojistné smlouvy objednateli
v prosté kopii.

6. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat
obecně Závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími
podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho Zástupci pro věci technické, Zápisy a dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů Státní
Spravy.

7. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech Svých poddodavateıů včetně
JeiiCh DOÚÍIU na akCi a na Vyžádání jej před Zahájením prací a dále i kdykoli v průběhu realizace Zakázky
předložit objednateli.

8. Objednatel Si vyhrazuje právo od této Smlouvy jednostranně odstoupit Z důvodu nezajištění finančních
prostředků. V tomto případě Smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na
díle nebo již vyrobených a dodaných částí Stavby S tím, že Zhotovitel nebude uplatňovat žádné jiné sankce
aškodu.

9. Objednatel informuje Zhotovitele, že realizace Zakázky je podmíněna Spolufinancováním Z Národního
programu Životní prostředí. Objednatel si proto vyhrazuje právo S ohledem na úspěch dotační žádosti a
případné přiznání dotační podpory realizovat Zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat
vůbec. Případné upřesnění rozsahu díla (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve
formě dodatku ke smlouvě.

XII. Vyšší moc

l. Pro účely této smlouvy Se Za vyšší moc považují Skutečnosti, které nejsou ZáviSIé a ani nemohou být
ovlivněny smluvními Stranami - např. živelné pohromy, stávky, které by podstatně Zasáhly do předmětu
plnění atd.

2. Pokud Se splnění této Smlouvy Stane nemožným do měsíce od Zásahu vyšší moci, Strana, která se bude
odvolávat na vyšší moc, požádá druhou Stranu o úpravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má Strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy.
Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.



Xlll. Odstoupení od smlouvy

1. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným zpŮsobem své

smluvní povinnosti, a dále v případech, kdy tak stanoví tato smlouva. Podstatným poruŠením této smlouvy

se ze strany zhotovitele rozumí zejména, nesplnění smluvních termínů, vyhlášení konkurzu na zhotovitele

či zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem, Zhotoviteli budou uhrazeny ÚČelně vynaloŽené náklady

prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi. Zhotoviteli nebudou hrazeny náklady spojené

s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladŮ vynaloŽených na

dokončení celého díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokonČení díla.

z. odstoupení od smlouvy oznámí objednatel bez zbytečného odkladu zhotoviteli poté, kdY se

o důvodu pro odstoupení dozvěděl.

3. odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. OdstouPení

od smlouvy se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešenísporŮ mezi Smluvními

stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které dle této smlouvy Či vzhledem ke své povaze

majítrvat i po ukončenísmlouvy.

xlv. závěrečná ustanovení

1, Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy doruČen druhé

smluvní straně. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí b'it písemný,

řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvnístrany, která jej projevila.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatkŮ, které budou platné jen,

budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině a

budou-li platné dle odpovídajících právních předpisů.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcŮ oprávněných k podPisu

smlouvy.

4. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúČinným Či

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zŮstávají ostatní ustanovení

smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo zjeho obsahu anebo

zokolností, za nichž bylo uzavřeno, nevypl,/vá,že je nelze oddělit od ostatního obsahu smlOuvY. Smluvní

strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení smlouvy ustanovením

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení pŮvodnímu a smlouvě jako celku.

5. právní vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména PřísluŠnými

ustanoveními občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro kaŽdou smluvní stranu,

7. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

XV. Přílohy k této smlouvě

Příloha č. 1 - Podrobný položkový rozpočet celého předmětu díla

v Krnová an" -ťď,...§; 2d Z 5 .7 l i' !r.:,, .4
V Krnově, dne ..:'.ry:i,..ť.., 

*'v L'J

lng. Marek Uličný, jednatel

GR|SPA s.r,o.
zhotoviteI

/rťn{ Monika ond
- základní škola žiž

+:tí^tdo!ll sKola Kr!]ov
í,r'._9y9.q, oJtres Bruntá!...:, pnspéVkováorganizace

objednatel

s, psč zgq ot

XIII. Odstoupení od Smlouvy

l. Objednatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným způsobem Své
Smluvní povinnosti, a dále v případech, kdy tak Stanoví tato Smlouva. Podstatným porušením této Smlouvy
se Ze Strany zhotovitele rozumí Zejména, nesplnění Smluvních termínů, vyhlášení konkurzu na zhotovitele
či Zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady
prokazatelně Spojené s dosud provedenými pracemi. Zhotoviteli nebudou hrazeny náklady Spojené
s odstoupením od smlouvy. Současně objednatelí vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na
dokončení celého díla a na náhradu Ztrát vzniklých prodloužením terminu dokončení dila.

2. Odstoupení od Smlouvy oznámí objednatel bez zbytečného odkladu Zhotoviteli poté, kdy se
o důvodu pro odstoupení dozvěděl.

3. Odstoupením od Smlouvy zanikaji všechna práva a povinnosti smluvních Stran ze Smlouvy. Odstoupení

od Smlouvy se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi smluvními

stranami, nároků na Smluvní pokuty a jiných nároků, které dle této smlouvy či vzhledem ke své povaze

mají trvat i po ukončení Smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední Souhlas s obsahem návrhu Smlouvy doručen druhé

smluvní Straně. Smlouva vzniká projevem souhlasu S celým jejím Obsahem. Souhlas musí být písemný,

řádně potvrzený a podepsaný Oprávněným Zástupcem Smluvní strany, která jej projevila.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné jen,

budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci obou smluvních stran na jedné listině a

budou-li platné dle odpovídajících právních předpisů.

3. Nastanou~li u některé Ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned

bez zbytečného Odkladu Oznámit druhé Straně a vyvolat jednání Zástupců oprávněných kpodpisu

smlouvy. `

4. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo Se stane v'budoucnu neplatným, neúčinným či

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem Shledáno, Zůstávaji ostatní ustanovení

smlouvy vplatnosti a účinnosti pokud Zpovahy takového ustanovení nebo zjeho Obsahu anebo

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od Ostatního Obsahu smlouvy. Smluvní

strany Se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení smlouvy ustanovením

jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a smlouvě jako celku. I

5. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, Zejména příslušnými

ustanoveními občanského Zákoníku.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu.

7. Obě Strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

XV. Přílohy k této Smlouvě

Příloha č. l ~ Podrobný položkový rozpočet celého předmětu dila
fi, »V řà/šfl

ř í, gı..-t.=; x32'/,fl [A \ f" ť.“ ,11 x;

V Krnověn-dne /Č/Š" ZŠ fit.) V Krnově, dne àˇ

Žëakladniuškola Kmoímw-Ťızkovaíš, okres šruntái """""",orispe vko Vá organizacej“ _ Š .v , .
k,f Mgˇř/ Monika Ond ˇOVÉCPĚGCHWHQ 3, PSČ 794 01 Ě lng. Marek Ulıcny, jednatel

zá kiadnf škola žižiflvd 'Cľ 00852562 1 j GRISPA 5m. .
w

objednatel Zhotovitel

i
z.i?

ııııııı


